

Vaccingruppen Minnesanteckningar 2023-10-18

Vaccingruppen

Tid och plats

Sunderby Sjukhus samt digitalt 2023-10-18

Närvarande

Marie Alm (BHV-samordnare)	Christina Mitchell (Luleå kommun Elevhälsan)
Therese Gustafsson (Upphandlingsenheten)	Anders Nystedt (Smittskyddsläkare)
Anna Lundqvist (Barnöverläkare, Gällivare sjukhus)	Eva Pettersson (Apotekare och Vaccinsamordnare Läkemedelsenheten)
Jonas Hansson (Överläkare Infektionssektionen, bitr. Smittskyddsläkare)	Lina Stråmo (Barnöverläkare Kalix, sjukhus)
Hilda Hassler (Barnöverläkare, Sunderby Sjukhus)	Ann-Louise Svedberg Lindqvist (Smittskyddssjuksköterska)

Frånvarande

Katarina Enér (Distriktsläkare Sandens HC)	Sanne Hovmöller (Överläkare, Infektionssektionen)
--	---

1. Kort rapport från Influensadagen och vaccinnyheter

Ann-Louise redogör kortfattat statistik från förra årets influensa-, rsv och covid-19 säsong. Bland annat rapporterades det om allvarliga fall av influensa B som drabbat tidigare friska ungdomar. Statistik och sammanfattning av säsongen finns att läsa i bland annat Folkhälsomyndighetens rapport: [Influenza in Sweden – season 2022/2023](#). Covid-19 statistik finns i veckorapporterna från Folkhälsomyndigheten:

[Covid-19 veckorapporter — \(folkhälsomyndigheten.se\)](#).

Regionala data för influensa och covid-19 finns på Smittskyddets statistiksida:

[Statistik grafisk presentation anmälningspliktiga sjukdomar - Region Norrbotten \(nllplus.se\)](#)

Årets influensavacciner är av samma fabrikat som förra året.

Det framkommer att vaccinsamordnaren får en del frågor om årets influensakampanj trots att information finns som tidigare på influensavaccinationssidan:

[Influensavaccination - Region Norrbotten \(nllplus.se\)](https://nllplus.se)

Vi får ta med oss detta och se hur vi kan förtydliga till nästa år. Pressmeddelande om årets kampanj planeras.

Eva berättar också att inom kort kommer information på Insidan om rutiner för influensavaccination av patientnära vårdpersonal. Vaccinationen är även i år gratis för Region Norrbottens personal som arbetar patientnära.

Övriga vaccinyheter:

Vaccination mot RSV: I somras godkändes två nya vacciner mot RSV. Vilka patientkategorier som rekommenderas vaccination publicerades av Folkhälsomyndigheten i september. Regionerna kommer dock att invänta NT -rådets rekommendation avseende användandet av de nya vaccinerna. NT-rådet ska bland annat göra en hälsoekonomisk analys och man vill även invänta den nationella utredningen om hur nationella vaccinationsprogram ska införas (utredare Anders Tegnell). Den väntas vara klar i januari 2024. I dagsläget finns enbart möjlighet att med vaccination (enligt rek) hos privata vårdgivare och patienten får betala vaccinet själv.

Vaccin mot bältros: Inom kort kommer Folkhälsomyndigheten att skicka en remiss med förslag på vilka patientgrupper som bör rekommenderas vaccination mot bältros (vaccinet Shingrix). I dagsläget kan vaccinet enbart ges på sjukhus till patienter med svår immunbrist (se mer information på smittskyddets webbsida).

Nationella vaccinationsrekommendationer avseende TBE:

Under mars-april 2024 kommer nationellt framtagna rekommendationer för TBE-vaccination (antal doser, intervall etc.) Tidigare har regionerna tagit fram detta själva. Fortsatt finns ingen rekommendation om att vaccinera sig vid vistelse i Norrbotten. Vi har inte haft något fall av TBE som smittats i Norrbotten

2. Information om covid-19 vaccinationer och den planerade höstdosen

Eva berättar om vaccinationskampanjen (influensa och höstdos covid-19) som startar 7 november. Vacciner finns redan på plats. Vykort till 65 + har skickats ut förra veckan med påminnelse om att vaccinera sig. På Vaccinationsmottagningarna finns möjlighet för de rekommenderas att vaccinera sig mot pneumokockvaccination samt HPV (de som är inkl. i hpv-studien) att göra detta.

Covid-19 vaccinet för hösten är variantanpassat (Omicron XBB.1.5) och i dagsläget finns enbart Cominaty att tillgå. Spikevax är inte upphandlat. Nuvaxovid kommer också att leverera ett variantanpassat vaccin (prel. nov-dec).

Folkhälsomyndighetens [frågor och svar](#) samt [vägledning om vaccination mot covid-19 riktad till hälso- och sjukvårdspersonal](#) är uppdaterade. Här finns det mesta man kan behöva veta om covid-19 vaccinationerna (se i övrigt bilaga med Eva Pettersson presentation).

3. Framtida organisation, rekommendation och ersättning för covid-19 vaccination

Eva Pettersson berättar att det i dagsläget inte är klart hur organisationen av framtida vaccinationskampanjer och nationella vaccinationsprogram till vuxna ska utformas i Norrbotten. Vissa större orter önskar ha kvar de gemensamma vaccinations-mottagningarna. Det är heller inte klart med finansieringen för genomförandet av covid-19 vaccinationer för 2024. Klart är att själva vaccinet bekostas av staten. Rekommendationerna för covid-19 vaccinationer 2024 är heller inte klara, vilket gör att vi inte vet hur mycket insatser som kommer att krävas. För närvarande diskuterar Folkhälsomyndigheten med bland annat regionerna om hur en vårdos kan påverka annan vård (undanträngningseffekt). Bedömningen bland regionerna är att det kan finnas en risk om inte regionerna får ersättning för själva arbetsinsatsen eftersom de då får sämre möjlighet att ta in extern personal. Det finns också en risk för "vaccintrötthet" bland befolkningen. I Norrbotten hade vi tyvärr nästan sämst vaccinationstäckning i landet för vårdosen 2023.

4. Övrigt

RSV-förebyggande behandling till riskbarn

Barnläkarna undrar om Region Norrbotten har någon rekommendation om vilket läkemedel som ska användas till de barn som rekommenderas profylax mot RSV. Läkemedelsenheten återkopplar om detta.

Mer information:

[Allvarlig RS-virusinfektion hos barn kan förebyggas med läkemedelsbehandling | Läkemedelsverket \(lakemedelsverket.se\)](#)

Framtida program för registrering av vacciner:

Fråga från Christina Mitchell om regionens planer för nytt program att registrera vacciner. Önskvärt att både region och kommun har samma system då elevhälsan idag upplever brister då de inte själva kan se vilka vacciner som registrerats i journalsystemet för det enskilda barnet. Detta var möjligt när både kommun och region hade Svevac. Den papperskopia vårdnadshavaren har överensstämmer inte alltid med det som barnet har fått.

Samma problem som elevhälsan beskriver finns också avseende de vacciner som administreras av sjuksköterskor inom hemsjukvård och säbo. Regionen kan heller inte ta ut tillförlitlig statistik på givna doser för de vacciner som inte registreras i NVR på grund av att vi inte använder samma system.

Eva Pettersson har suttit med i en utredning där man kommit fram till att det bästa skulle vara att Region Norrbotten köper in Mitt Vaccin då journalsystemet Cosmic, som kommer att implementeras under 2024 i regionen, inte kommer att utveckla deras modul för vaccinregistrering. I dagsläget vet vi dock inte mer om hur långt arbetet med detta har kommit. Mitt vaccin kan också köpas in av kommunerna.

Nytt Vaccingruppsmöte planeras till **12 mars 2024**.

Nedtecknat av Ann-Louise Svedberg Lindqvist